[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2011 года                                                                                                              №  151
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Подпорожского

 муниципального района № 111 от  27.02. 2007 г.
«Об утверждении Положения о проведении  конкурса

на замещение вакантной муниципальной должности

муниципальной  службы МО «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в соответствие с федеральным и областным законодательством о муниципальной службе, Совет депутатов  Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

             1. Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от  27 февраля 2007 г. № 111 «Об утверждении Положения о проведении  конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной  службы МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

          1.1. В преамбуле слова «Областным законом «О муниципальной службе в Ленинградской области» от 17 января 1997 года № 2-оз» заменить словами «Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ)

  1.2.  В Приложении 1статья 1:

 пункт 1.2.  слова « Областным законом от 17 января 1997 года № 2-оз «О муниципальной службе в Ленинградской области» заменить словами

« Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации».

 пункт 1.3. слова «федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области» заменить словами « нормативно-правовым актом органа местного самоуправления Подпорожского муниципального района на основе типовых квалификационных требований, утвержденных областным законом от 11 марта 2008г. № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области».

 пункт 1.4. исключить слово «муниципальная»

 пункт 1.8. слова   «Управление делами»  заменить словами «Сектор по спецработе и кадрам».

  1.3.  В Приложении 1статья 2:

  пункт 2.4. слова «федеральным и областным законодательством» заменить словами «нормативно-правовым актом органа местного самоуправления Подпорожского муниципального района»

  1.4.  В Приложении 1статья 4:

 пункт 4.1. абзац 3 дополнить словами Общее число членов конкурсной комиссии составляет 9 человек.

 пункт 4.5. исключить слова «по установлению испытательного срока и его продолжительности при назначении победителя Конкурса на вакантную должность и заключении с ним служебного контракта»

  1.5.  В Приложении 1статья 5:

 пункт  5.2.  слова «Управления делами» заменить словами «Сектора по спецработе и кадрам»

 пункт 5.2. абзац 3  дополнить словами  «Не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса в средствах массовой информации публикуются его условия, сведения о дате, времени и месте его проведения, а также проект трудового договора»

 пункт 5.2. абзац 6   слова «12 и 21 областного закона от 17.01.1997г. № 2-оз, ст. 11 Федерального закона от 08.01.1998г. № 8-ФЗ, назначении даты, времени и места проведения заседания конкурсной комиссии» заменить словами « 13 и 16 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации)

 пункт 5.9.  слова «служебный контракт» заменить словами «трудовой договор».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
      Глава муниципального образования                                                      В.В.Мосихин

PAGE
2